
B u r m ist r z  Zd z ie sz o w ic
GMINA ZDZIESZOW ICE -  POWIAT KRAPKOW ICKI -  WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) proszę o skierowanie na sesję Rady Miejskiej 
załączonego projektu uchwały z dnia 23 października 2024r. w sprawie udzielenia dotacji 
z budżetu Gminy Zdzieszowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku znajdującym się w  gminnej ewidencji zabytków wraz 
z uzasadnieniem.

Sporządził: Michał Kilisz

Zdzieszowice, dn. 23.10.2024r.
GMR.0006.8.2024.MK

Pan Marek Skóra 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Zdzieszowicach

Otrzymuje:
1. Adresat;
2. a/a.

ul. Bolesława Chrobrego 34 
47-330 Zdzieszowice 
Telefon: +48 77 40 64 400 
Faks: +48 77 40 64 444

e-mail: um@zdzieszowice.pl 
strona internetowa: https://zdzieszowice.pl 

Biuletyn Informacji Publicznej: https://bip.zdzieszowice.pl 
godziny pracy: poniedziałek -  piątek: 7:30 -15:30

mailto:um@zdzieszowice.pl
https://zdzieszowice.pl
https://bip.zdzieszowice.pl


z dnia 23 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez..................

Proiekt Projekt ochwaty nie budzi 
wątpliwości pod względem 

formalno - prawnym

UCHWAŁA N R ....................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia 2024 r.

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zdzieszowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków

Na podstawie art. 15 ust. 1 uchwały nr VII/57/2024 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 25 września 
2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Zdzieszowice na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków usytuowanych na terenie Gminy Zdzieszowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 
26 września 2024 r. poz. 2418) Rada Miejska w Zdzieszowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Przyznaje się dotację Parafii Rzymskokatolickiej św. Marii Magdaleny w Jasionej, na prace restauratorskie 
obejmujące zadanie pod nazwą: Renowacja Kaplicy Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Oleszce, w kwocie 
8.180,00 zł (słownie: osiem tysięcy sto osiemdziesiąt złotych).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: C1875CE0-61D3-4088-BCC1-F3EACFE9C09F. Projekt Strona 1



Uzasadnienie
Z wnioskiem o przyznanie dotacji w kwocie 8.180,00 zł, na podstawie uchwały nr VII/57/2024 Rady 

Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 25 września 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy 
Zdzieszowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków usytuowanych na terenie Gminy 
Zdzieszowice, zwróciła się do Gminy Zdzieszowice Parafia Rzymskokatolicka św. Marii Magdaleny 
wJasionej, znajdująca się pod adresem przy ulicy Myśliwca 4wJasionej, na prace obejmujące zadanie pod 
nazwą: Renowacja Kaplicy Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Oleszce.

W ramach w/w zadania Parafia zamierza wykonać poniższe prace przy zabytku:

- wykonanie tynków renowacyjnych, zewnętrznych/mineralnych - skucie zawilgoconych tynków, 
pozostawienie murów do osuszenia, a następnie tynkowanie przy użyciu tynku mineralnego bez dodatku 
cementu,

- wykonanie iniekcji ścian - przepona pozioma kremem,

- likwidacja -  naprawa spękań i szczelin w murach (ścian i sklepienia),

- wykonanie tynków renowacyjnych wewnętrznych/mineralnych - skucie zawilgoconych tynków oraz 
usunięcie wtórnych ceramicznych okładzin ze ścian wewnątrz obiektu, pozostawienie murów do osuszenia, 
a następnie tynkowanie przy użyciu tynku mineralnego bez dodatku cementu,

- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej (na drewnianą, z zachowaniem kolorystyki, podziałów oraz sposób 
otwierania - okna zostaną wyposażone w nawiewniki),

- malowanie wewnętrzne,

- malowanie zewnętrzne.

Powyższe prace zawierają się w katalogu nakładów koniecznych mogących być objętych dotacją, 
określonych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Kaplica Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Oleszce znajduje się w gminnej ewidencji zabytków i jest 
położona na terenie gminy Zdzieszowice, tj. w miejscowości Oleszce przy ul Wiejskiej, na działce ewidencyjnej 
nr 192/2, obręb Oleszka.

Kwota przyznawanej dotacji nie przekracza wysokości 30% planowanych wartości nakładów koniecznych, 
gdyż stanowi 2% nakładów oraz nie jest większa niż dopuszczalna maksymalna wartość kwoty dotacji 
określonej w uchwale nr VII/57/2024 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 25 września 2024 r. tj. 
10 000 zł.

Przedłożony przez Parafię wniosek o udzielenie dotacji spełnia warunki i zasady określone w uchwale nr 
VII/57/2024 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 25 września 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji 
z budżetu Gminy Zdzieszowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków usytuowanych na terenie 
Gminy Zdzieszowice.

Mając powyższe na względzie, należy uznać podjęcie przedmiotowej uchwały za zasadne.

Sporządził: Michał Kilisz

Id: Cl875CE0-61D3-4088-BCC1-F3EACFE9C09F. Projekt Strona 1


